ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ   РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

07.06.2012

№ 153
О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского  района
от 21.03.2008 № 287 «Об утверждении предложений о разграничении имущества Ханты-Мансийского района,  передаваемого в муниципальную собственность сельских поселений Ханты-Мансийского района»
В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122- ФЗ     "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации, в связи с принятием федеральных законов             "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13.12.2007 № 170-оз "О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения", на основании решения Совета депутатов сельского поселения Шапша от  31.10.2011 № 157 "О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 05.03.2008     № 85 "О согласовании перечня имущества Ханты-Мансийского района, передаваемого в муниципальную собственность сельскому поселению Шапша",
Дума Ханты-Мансийского  района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района                      от  21.03.2008 №  287  «Об утверждении предложений  о  разграничении    имущества  Ханты-Мансийского  района,   передаваемого  в  муниципальную    собственность  сельским  поселениям  Ханты-Мансийского  района»  следующие  изменения:
1.1 Позиции  4.1,  4.1.1,   4.1.2, 4.2,   4.2.1,  4.2.2,  4.4,   4.4.4,  4.6,  4.6.1,  4.6.2, 4.9,   4.9.1,  4.16, 4.16.1,  4.18,   4.18.1,  4.21,  4.22,  4.22.1,  4.22.2,   4.23,  4.35,  4.35.1,  4.35.2,  4.35.3,  4.35.4,  4.35.5,  4.35.6, 4.35.7, 4.35.8,  6.2, 6.3, 6.5, 6.6, 7.1.  приложения  № 11  изложить в  следующей  редакции:
	4.1
	2-х квартирный жилой дом (1этажный деревянный, общая площадь 140,8 кв.м.) ввод в эксплуатацию - 1990 г. в составе:
	ул.Набережная 3, с.Зенково, Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

628505

	4.1.1
	Квартира № 1, общая площадь 69,5 кв.м.

	496,2

	4.1.2
	Квартира № 2, общая площадь 71,3 кв.м.

	496,2

	4.2
	2-х квартирный жилой дом  (1-этажный деревянный, общая площадь 123,2 кв.м), ввод в эксплуатацию – 1982 г. , в составе:
	ул.Набережная 8, с.Зенково, Ханты-Мансийский район,    Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

628505

	4.2.1
	Квартира № 1, общая площадь 61,7 кв.

	495,3

	4.2.2
	Квартира № 2, общая площадь 61,5 кв.м.

	495,3

	4.4
	Часть 1-этажн.  4-х  квартирного деревянного жилого дома общая площадь 188 кв.м.- ввод в эксплуатацию - 2006г.
	ул.Молодежная,д.5, д.Шапша, Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,   628508

	4.4.4
	Квартира № 4 общая площадь 36,8 кв.м.

	844,5

	4.6.
	Часть 16-ти квартирного жилого дома (2-х этажный, деревянный, общая площадь  кв.м., ввод в эксплуатацию – 1986 г., в составе:
	ул.Молодежная,2, д.Шапша, Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,   628508

	4.6.1
	Квартира № 1,общая площадь -67,2 кв.м.

	797,3

	4.6.2
	Квартира № 5, общая площадь- 68,0 кв.м.

	797,3

	4.9.
	Часть 2-х квартирного жилого дома, (1этажн. деревянный), ввод в эксплуатацию- 1981г., в составе:
	ул.Северная 12, д.Шапша, Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,   628508

	4.9.1
	Квартира № 1общая площадь -51,9 кв.м.,

	38,2

	4.16
	Часть 2-х квартирного жилого дома (1этажный, деревянный, общая площадь 153 кв.м.), ввод в эксплуатацию 1987 г.в составе:
	ул.Строителей 19 д.Шапша, Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,   628508

	4.16.1
	Квартира № 1 общая площадь -76,4 кв.м.

	1 074,4

	4.18.
	1-этажный, деревянный  2 квартирный жилой дом, общая площадь 61,9 кв.м., ввод в эксплуатацию 1956 г.

в составе:
	ул.Северная 31

д.Шапша, Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,   628508

	4.18.1
	Квартира № 1 общая площадь 27,2 кв.м

	79,3

	4.21
	1-этажный деревянный жилой дом,

  общая площадь 49,6 кв.м, ввод в эксплуатацию -1954 г.
	ул.Набережная 11, с.Зенково, Ханты-Мансийский район Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628505
	557,8

	4.22.
	2-х квартирный, 1 этажный, деревянный жилой дом общая площадь 144,9 кв.м, ввод в эксплуатацию 1990 г.  в составе:
	ул.Набережная 5, с.Зенково, Ханты-Мансийский район Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628505

	4.22.1
	Квартира № 1,общая площадь- 72,6 кв.м.

	404,7

	4.22.2
	Квартира № 2 общая площадь - 72,3 кв.м.

	404,7

	4.23
	1-квартирный,1-этажный, деревянный жилой дом,  общая площадь 35,1 кв.м., ввод в эксплуатацию -1960 г.
	ул.Набережная 6, с.Зенково Ханты-Мансийский район Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,   628511
	38,7

	4.35
	Здание «Вахта-40» 1-этажное, деревянное здание общежития (общ.площ.  216,4  кв.м., 1984 год)   в составе:
	ул.Северная, 4, д.Шапша Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,   628508

	4.35.1
	Комната № 2 общая площадь 19,6 кв.м.

	7,3

	4.35.2
	Комната № 3 общая площадь 39,9 кв.м.

	14,7

	4.35.3
	Комната № 4 общая площадь 19,6 кв.м.

	7,2

	4.35.4
	Комната № 5 общая площадь 19,6 кв.м.

	7,2

	4.35.5
	Комната № 6 общая площадь 19,6 кв.м.

	7,2

	4.35.6
	Комната № 7 общая площадь 29,4 кв.м.

	10,8

	4.35.7
	Комната № 8 общая площадь 29,4 кв.м.

	10,8

	4.35.8
	Комната № 9 общая площадь 39,3 кв.м.

	14,6

	6.2
	1-этажное  деревянное здание Сельского Дома Культуры (общая площадь 305,0 кв.м., ввод в эксплуа-тацию – 1974 г.)
	ул.Центральная, д.43 с.Базьяны, Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628511
	2 083,1

	6.3
	1-этажное деревянное здание Сельского Дома Культуры (общая площадь 139,8 кв.м.), ввод в эксплуа-тацию – 1977 г.
	ул.Набережная, 15, с.Зенково, Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628505
	8,6

	6.5
	1-этажное деревянное здание Сельского Дома Культуры (общая площадь 176,0 кв.м. ввод в эксплуа-тацию – 1973 г.)
	ул.Новая, д. 4, д.Ярки Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628510
	525,4

	6.6
	1-этажное деревянное здание Сельского Дома Культуры (общая площадь 435,5 кв.м., ввод в эксплуа-тацию – 1987 г.)
	ул.Молодежная, 3, д.Шапша, Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628508
	4 892,2

	7.1
	Здание магазина –пекарни (общая площадь 48,5 кв.м. торговая площадь 24 кв.м., ввод в эксплуа-тацию – 1997 г.)
	ул.Набережная,18, с.Зенково, Ханты-Мансийский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, 628505
	243,0

2.   Администрации  Ханты-Мансийского  района    направить    в  установленном  порядке    в  Правительство   Ханты-Мансийского  автономного  округа -  Югры    настоящее  решение   с  приложением   необходимых  документов.
3.    Настоящее   решение    вступает  в  силу    после   его  официального  опубликования (обнародования).
Глава
Ханты-Мансийского  района                                                      П.Н.  Захаров
07.06.2012